
 
  

На основу члана 47. и 76.  Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. закон, 
95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. Закон, 123/2021 - др. закон и 92/2023) и члана 30. 
Покрајинске скупштинске oдлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ“, број 37/2014, 54/2014 - др. 
одлука, 37/2016,  29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/2021), покрајински секретар за урбанизам и заштиту 
животне средине, доноси 

 
  П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА УРБАНИЗАМ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
 У Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у Покрајинском 
секретаријату за урбанизам и заштиту животне средине број: 140-021-212023-02 од 21. децембра 2023. 
године на који је Покрајинска влада дала сагласност решењем 127 број: 021-21/2023 од 27. децембра 2023. 
године и Правилнику о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места у Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту животне средине број: 003274271 2024 
09415 002 000 113 013 04 020  од 20. децембра 2024. године на који је Покрајинска влада дала сагласност 
решењем број: 003551294 2024 09413 000 000 000 001 04 007 од 25. децембра 2024. године (у даљем 
тексту: Правилник), члан 3. мења се и гласи: 

       „Члан 3. 
 

Приказ радних места службеника на положају: 

Ред. 
бр. 

Радно место 
Број систематизованих 

радних места 

Број 
извршилаца 

1. 
Подсекретар (прва група) 
 
 

1 
1 

2. Помоћник покрајинског секретара (друга група) 6 6 

  У К У П Н О 7 7 

 
Приказ радних места извршилаца разврстаних у звања: 

Ред. 
бр. 

Звање 
Број систематизованих 

радних места 
Број 

извршилаца 

1. Виши саветник   
 

5 5 

2. Самостални саветник 
 

11 12 

3. Саветник 19 32 

4. Млађи саветник 4 4 

 
ПНП
НМО 

У К У П Н О 39 
 

53 

 

 
У К У П Н О 

 

 
46 

 
60 

 
 
 
 



                                                            2 

Члан 2. 
 
Члан 22. мења се и гласи:  
 
„Сектор за мониторинг и информациони систем животне средине чине: један помоћник 

покрајинског секретара, један самостални саветник, два саветника и један млађи саветник - укупно четири 
систематизована радна места за једног службеника на положају и четири службеника.“ 

 
Члан 3. 

 
Члан 25. мења се и гласи: 
 
„Сектор за инспекцијске послове чине: један помоћник покрајинског секретара, два виша 

саветника, четири самостална саветника и 17 саветника - укупно 12 систематизованих радних места за 
једног службеника на положају и 23 службеника.“  

 
Члан 4. 

 
У члану 26. тачка 15. мења се и гласи: 
 
„15. РАДНО МЕСТО ЗА ПЛАНСКО - АНАЛИТИЧКЕ ПОСЛОВЕ 

  
Звање: САМОСТАЛНИ САВЕТНИК      

Број извршилаца: 1 
  

Обавља сложеније студијско - аналитичке послове и стручно – оперативне послове у области 
квалитета животне средине; развија планове и програме управљања природним ресурсима и добрима, 
програме заштите животне средине за територију АП Војводине, акционе и санационе планове; припрема 
извештај о стању животне средине, обавља студијско -аналитичке послове који се односе на управљање 
акцидентима, процену ризика, учествује у изради планова и програма у области управљања акцидентима; 
прати, обрађује и анализира податке о загађивачима; остварује сарадњу са научним и стручним 
институцијама које прате индикаторе квалитета животне средине; учествује у поступцима издавања 
дозвола за рад за стационарне изворе загађивања ваздуха за које није прописана обавеза издавања 
интегрисане дозволе односно израда студије о процени утицаја и обавља друге послове по налогу 
покрајинског секретара, заменика покрајинског секретара, подсекретара и помоћника покрајинског 
секретара за мониторинг и информациони систем животне средине.  

Услови: високо образовање у пољу природно – математичких наука или техничко - технолошких 
наука стечено на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету, најмање пет година радног искуства у струци, 
положен државни стручни испит, као и потребне компетенције за обављање послова.“ 
 

Члан 5. 
 

У члану 26. после тачке 37. додаје се тачка 37а, која гласи: 
 
„37а. РАДНО МЕСТО – ИНСПЕКТОР ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ У ОБЛАСТИ КОНТРОЛЕ 

ИНДУСТРИЈСКИХ ОБЈЕКАТА 

Звање: ВИШИ  САВЕТНИК      
Број извршилаца: 1  

 

Обавља најсложенијe пословe који знатно утичу на одређивање политике или постизање резултата 
у вршењу инспекцијских надзора, учествује у изради предлога одлука, општих аката и других прописа у 
области заштите животне средине; врши инспекцијске послове у областима: поступања са отпадом, 



                                                            3 

амбалажом и амбалажним отпадом, заштите од буке, загађења ваздуха, загађења воде, нејонизујућег 
зрачења, квалитета земљишта, процене утицаја на животну средину, постројењима која подлежу 
обавези прибављања IPPC дозволе; обавља инспекцијске надзоре код надзираних субјеката, прегледа 
објекате, врши контролу документације и евиденција и утврђује да ли се мерења емисија, праћења 
квалитета ваздуха и мерења квантитета и квалитета отпадних вода обављају на прописани начин; 
поступа по представкама грађана, предузећа и других организација и извештава о предузетим мерама; 
припрема анализе, информације и извештаје, израђује месечне и годишње планове и извештаје о свом 
раду; доноси решења и закључке, подноси захтеве за покретање прекршајног поступка, пријаве за 
привредни преступ и кривичне пријаве и обавља и друге послове по налогу покрајинског секретара, 
заменика покрајинског секретара, подсекретара, помоћника покрајинског секретара за инспекцијске 
послове и начелника Одељења. 

    Услови: високо образовање у пољу техничко - технолошких наука (технолошко инжењерство, 
инжењерство заштите животне средине и заштите на раду или биотехничке науке) или природно – 
математичких наука стечено на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету, најмање седам година радног искуства у струци, 
положен испит за инспектора у складу са посебним законом, положен испит за управљање моторним 
возилом „Б“ категорије, положен државни стручни испит, као и потребне компетенције за обављање 
послова. 

Члан 6. 
 

У члану 26. тачка 38. речи: „Број извршилаца: 2 (од којих један извршилац обавља послове ван 
седишта и то у Подручној јединици у Сремској Митровици)“, замењују се речима: „Број извршилаца: 1 (у 
Подручној јединици у Сремској Митровици)“.  

 
Члан 7. 

 
Саставни део овог правилника чине Обрасци компетенција за нова и измењена радна места 

службеника. 
 

Члан 8. 
 

Покрајински секретар ће у року од 30 дана од дана ступања на снагу овог правилника донети 
решења о распоређивању запослених, у складу са изменaма. 

Важећа решења о распоређивању и утврђивању звања запослених остају на снази до доношења 
нових решења. 

Члан 9. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења решења о давању сагласности Покрајинске владе и 
истог дана објавиће се на интернет презентацији секретаријата. 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА УРБАНИЗАМ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

    Број: 000159655 2025 09415 002 000 113 013 04 017 
                    Датум: 24. јануар 2025. године                              
                                   НОВИ САД  

  
 

                    ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
 

               Немања Ерцег 

 
 
 
 
 
 


		2025-01-24T08:58:53+0100
	Pokrajinski sekretarijat za urbanizam i zaštitu životne sredine 200036966




